



## **2018KO URTARRILAREN 17AN BATZARRAK EGIN ZUEN BILKURAKO AKTA.-**

Tolosako udaletxearen Pleno aretoan egin du bilera 2018ko urtarrilaren 17an, 19:20tan, TOLOSALDEKO MANKOMUNITATEAREN Batzarrak, JOSU AMILIBIA ALSUA Lehendakaria mahaiburu delarik, eta horretara ondoren zerrendatuko diren udaletako alkate eta zinegotziak bertaratu dira:

### **BERTARATUAK:**

BATZARRAREN LEHENDAKARIA (%0,77): Josu Amilibia Alsua  
ABALTZISKETAKO UDALA (% 0,54): Kepa Gorostidi Garmendia  
ALBIZTURKO UDALA (%0,53): Carlos Ugartemendia Leunda  
ALEGIAKO UDALA (%2,85): Unai Iraola Agirrezabala  
ALKIZAKO UDALA (%0,61): Jon Umerez Urrezola  
ALTZOKO UDALA (%0,65): Josu Astrain Azkona  
ANOETAKO UDALA (%3,09): Pedro M<sup>a</sup> Estanga Lasa  
ASTEASUKO UDALA (%2,49): Joseba Txapartegi Nieve  
BELAUNTZAKO UDALA (%0,42): Silvia Moneo Cid  
BERASTEGIKO UDALA (%1,72): Amaia Azkue Eizagirre  
BERROBIKO UDALA (%0,93): Joseba Iñigo Aiertza Mujika  
HERNIALDEKO UDALA (%0,57): Igaro Balda Izagirre  
IBARRAKO UDALA (%6,95): Mikel Agirrezabala Ezkurdia  
IKAZTEGIETAKO UDALA (%0,76): Bakarne Otegi Jauregui  
IRURAKO UDALA (%2,73): Jose Ramon Epelde Irizar eta Jesus M<sup>a</sup> Alonso Insausti  
LARRAULGO UDALA (%0,42): Aritz Sarria Sarasketa  
LEABURUKO UDALA (%0,61): Itziar Zubelzu Urbieto  
LIZARTZAKO UDALA (%1,05): Leyre Gordo Castro  
OREXAKO UDALA (%0,20): Eneko Maioz Ganboa  
TOLOSAKO UDALA (%30,91): Patxi Amantegi Zubiria  
VILLABONAKO UDALA (%9,61): Eneko Urdangarin Eizagirre  
ZIZURKILGO UDALA (%4,89): Aitor Sarasua Arruti

### **ETORRI EZ DIRENAK:**

ANDOAINGO UDALA (%23,92): Ana Carrere Zabala  
BALIARRAINGO UDALA (%0,21): Martzelino Dorronsorro Galarraga  
ELDUAINGO UDALA (%0,39): Miren Amaia Askasibar Agirre

### **GAI ZERRENDA**

Hona hemen bilerari dagokion Gai-zerrenda:

- 1. 2017ko urriaren 30eko Batzarraren Akta onartzea.**
- 2. Lehendakariaren Ebazpenen berri ematea: LE20171026.044BISetik LE20171226.051ra.**

3. UTE TOLOSALDEArekin izenpetutako kontratuaren luzapenaren berbaieztatzea.
4. 2018 ekitaldirako aurrekontua eta bera gauzatzeko araua hasiera batez onartzeko proposamena. 2018 ekitaldirako plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda.
5. Tolosaldeko Mankomunitatearen esparruan Hiri Hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuaren kontratazio prozedura: Baldintza Plegu Tekniko eta Administratiboen onespren proposamena.
6. Tolosaldeko Mankomunitatearentzat Idazkari-Kontuhartzaile plaza sortzeko onespren proposamena.
7. 2018 ekitaldirako Idazkari eta Kontuhartzaileen izendapena, lanpostuak behin betiko izaeraz hornitu bitartean.
8. Tolosaldeko Mankomunitateak udal gizarte zerbitzuen mankomunitate prozesuari hasiera emateko onespren proposamena.
9. Mankomunitateko langileen ordainsarien igoera onartzea (2017ko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatuko dena),
10. Bestelakoen berri ematea:
  - Landa eremuko udalerrietako sentsibilizazio kanpaina.
  - Mankomunitateko instalazio eta kamioien gordelekurako bi kokaguneen arteko azterketa.
  - Mankomunitateko estatutuen aldaketa proposamena eta udal ekarpenaren kalkulorako irizpideen azterketa.
11. Galde-erreguak.

Mankomunitateko Idazkari den Leire Arteaga Zumetak ematen dio fede ekintzari.

Lehendakariak Amezketa, Gaztelu, Orendain eta Villabonako ordezkariak gutunak aurkeztu ondoren eta Idazkariak estatutu-tako 18.2 artikuluan diona egiaztatu ondoren, aipatutako udalerrri hauen ordezkariak jarraian agertzen den moduan geratzen da:

AMEZKETAKO UDALA: Ordezkaria, Josu Amilibia Alsua.

GAZTELUKO UDALA: Ordezkaria, Josu Amilibia Alsua.

ORENDAINGO UDALA: Ordezkaria, Josu Amilibia Alsua.

VILLABONAKO UDALA: Ordezkaria, Eneko Urdangarin Eizagirre.

Estatutuen 45. artikuluan xedatzen den bilerakideen kopurua bete denez lehenengo deialdian, Batzarra eratutzat jo da. Horrekin, gai-zerrendako gaiak aztertzerako jo dute bilerakideek.

### **1. 2017ko urriaren 30eko Batzarraren Akta onartzea.**

Izenburuan adierazitako akta ahobatez onartu da.

**2. Lehendakariaren Ebazpenen berri ematea: LE20171026.044BISetik LE20171226.051ra.**

Mankomunitate honi subsidiarioki aplikagarri zaion apirilaren 2ko 7/85 Legearen 22.2 a) artikuluan adierazitako ahalmena gauzatzearren, eta Tokiko Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoari buruzko Araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 42. artikuluan adierazitakoari jarraiki, Lehendakariak Batzarrari jakinarazi dizkio azken bileraz geroztik hartutako erabakiak.

LE20171026.044 BIS  
LE20171114.045  
LE20171122.046  
LE20171127.047  
LE20171130.048  
LE20171220.049  
LE20171221.050  
LE20171226.051

Batzarra jakinaren gainean geratu da.

**3. UTE TOLOSALDEarekin izenpetutako kontratuaren luzapenaren berbaieztatzea.**

Teknikariak azaltzen du kontratu hau urtebetez luzatzeko erabakia Lehendakariaren Ebazpenaren bidez onartu zela (LE20170721.033 zbk., 2017ko uztailaren 21ekoa).

Batzarrak berbaieztatu behar duenez ebazpen hau, honek, aho batez, bere adostasuna ematen dio Lehendakariaren erabakiari.

**4. 2018 ekitaldirako aurrekontua eta bera gauzatzeko araua hasiera batez onartzeko proposamena. 2018 ekitaldirako plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda.**

Mankomunitateko teknikariek hitza hartu du azaltzeko 2018 ekitaldirako aurrekontuaren espedientea eta dagozkion eranskinak (taulak). Lehenik, onspen prozedura esplikatuta du: Batzarrak onartzen badu, GAOn publikatuko litzateke 15 egunetan, alegazioak aurkezteko. Ez badago alegaziorik, 2018ko aurrekontua behin-betiko onartua geratuko litzateke.

Aurrekontuaren gastuak eta sarrerak orekatuak agertzen dira. Ondorengo taulan jasotzen dira 2018 urtekoak:

<b>SARRERAK</b>		
<u>Kapitulua</u>	<u>Izena</u>	<u>Euroak</u>
III	Tasak eta bestelako zergak	1.304.300,00
IV	Transferentzia arruntak	4.752.435,00
V	Ondare sarrerak	400,00
	<b>Guztira Sarrerak</b>	<b>6.057.135,00</b>
<b>GASTUAK</b>		
<u>Kapitulua</u>	<u>Izena</u>	<u>Euroak</u>
I	Pertsonal gastuak	129.460,00
II	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	5.883.375,00
III	Finantza gastuak	100,00
IV	Transferentzia arruntak	2.400,00
VI	Inbertsio errealak	41.800,00
	<b>Guztira Gastuak</b>	<b>6.057.135,00</b>

**Gastuen** atalari buruz, horrela banatzen dira:

a) Gastu estrukturalak: hauek dira azpimarragarrienak:

- **1. kapitulua “Pertsonal gastuak”**: Behin behineko lanpostu bat aurreikusten da, aldi baterako programako administrariarena. Horregatik, kapitulu honek %16,79 igoera jasan du, iazko aurrekontuarekin alderatuz.

- **2. kapitulua “Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan”**: alde batetik, behar beharrezko gastuak mantendu dira, eta, bestetik, partida berriak sortu dira gastuen jarraipena xehetasun handiagoarekin egiteko, adib.: komunikazio kanpaina berriak, zerbitzu juridikoak, azterketa eta lan teknikoak, organikoaren karakterizazioak... Bestalde,

kamioiaren alokailuaren partida kendu egin da. Guztira, kapitulu honek %16,26ko jaitsiera izan du.

**6. kapitulua “Inbertsioak”:** aipagarrienak hauek dira: makina xehagailu berri bat (20.000 €) eta edukiontzien erosketa (18.000 €). Guztira, kapitulu honek %44,27ko jaitsiera izan du.

Guztira, gastu estrukturalak %13,64ko beherakada izan dute, iazkoekin alderatuta.

b) Bilketa gastuak ere igoera jasan dute, %9,34koa. Multzo honetan bilketa sistemaren arabera eta biztanlearen arabeko gastuak sartzen dira.

c) Tratamendu gastuei dagokienez, %2,55ko igoera izan dute. Gastu hauek bi zatitan banatzen dira:

Gipuzkoako Hondakinen Kontsortzioko errefusa eta organikoaren tratamendu gastuko tasak. 2018 urterako mantentzen dira.

Ekarpen finkoko gastuak biztanlearen arabekoak. Hemen ere garbigunetako hondakinen tratamendua sartzen da.

Ondorioz, gastu guztiak kontuan harturik, (estrukturalak, bilketakoak eta tratamendukoak), %4,75eko igoera izatea aurreikusten da.

**Sarreren** atalari buruz, bi motakoak daude:

- **4. kapitulua “Udalen ekarpena”:** bi zatitan banaturik daude:

Zati finkoa, amankomunean diren gastu estrukturaleri aurre egiteko. Biztanlearen arabera kalkulatu eta banatzen dira udalerrietan.

Zati aldakorra, udalerrri bakoitzean finkatutako bilketa sistemaren arabera.

Guztira, udalen ekarpenak %3,67ko igoera izatea aurreikusten da.

Ondorengo taulan ikusten dira 2018ko udalen ekarpenak herriz herri banaturik:

2018 EKITALDIKO UDALEN EKARPEN FINKO ERREALA							
HERRIA	BIZTANLEAK	EKARPEN FINKOA					GUZTIRA EKARPEN FINKOA
		GASTU ESTRUKTURALAK (KUDEAKETA GASTUA)	TRATAMENTU GASTUAK	BILKETA GASTUAK	BILKETA GASTUA (UTE TOLOSALDEA) BILKETA SISTEMAREN ARABERA		
		BIZTANLEAREN ARABERAKOA			URT-ABUZ	IRA-ABEND	
ABALTZISKETA	327	2.796	599	1.008	6.074	3.942	14.418
ADUNA	472	4.036	864	1.454	32.603	19.164	58.122
ALBIZTUR	320	2.736	586	986	6.311	4.077	14.697
ALEGIA	1.746	14.931	3.196	5.380	67.178	41.285	131.970
ALKIZA	367	3.138	672	1.131	6.705	4.368	16.014
ALTZO	427	3.651	782	1.316	10.934	6.807	23.489
AMEZKETA	936	8.004	1.713	2.884	15.064	10.034	37.700
ANDOAIN	14.659	125.356	26.831	45.167	454.547	280.903	932.805
ANOETA	2.061	17.625	3.772	6.350	80.606	49.117	157.471
ASTEASU	1.494	12.776	2.735	4.603	61.439	37.132	118.686
BALIARRAIN	142	1.214	260	438	3.399	2.123	7.434
BELAUNTZA	243	2.078	445	749	4.397	2.888	10.556
BERASTEGI	1.080	9.236	1.977	3.328	16.748	11.130	42.418
BERROBI	581	4.968	1.063	1.790	9.027	5.991	22.840
ELDUAIN	238	2.035	436	733	3.896	2.574	9.675
GAZTELU	162	1.385	297	499	3.112	2.024	7.317
HERNIALDE	315	2.694	577	971	8.839	5.531	18.611
IBARRA	4.191	35.839	7.671	12.913	157.175	96.178	309.777
IKAZTEGIETA	478	4.088	875	1.473	25.713	15.441	47.589
IRURA	1.823	15.589	3.337	5.617	71.766	43.215	139.524
LARRAUL	249	2.129	456	767	4.622	3.016	10.990
LEABURU	363	3.104	664	1.118	14.592	8.820	28.299
LIZARTZA	597	5.105	1.093	1.839	13.183	8.451	29.671
ORENDAIN	209	1.787	383	644	3.471	2.262	8.547
OREXA	127	1.086	232	391	3.010	1.892	6.612
TOLOSA	19.386	165.779	35.483	59.732	514.366	322.079	1.097.439
VILLABONA	5.878	50.266	10.759	18.111	144.546	91.043	314.725
ZIZURKIL	2.975	25.441	5.445	9.167	110.905	68.515	219.472
<b>TOLOSALDEA</b>	<b>61.846</b>	<b>528.875</b>	<b>113.200</b>	<b>190.560</b>	<b>1.854.230</b>	<b>1.150.000</b>	<b>3.836.865</b>

Taulan agertzen den moduan, bilketa gastua bi zutabeetan banatu da, bata urtarriletik abuzturarte, eta, bestea, irailetik abendurarte. Arrazoa da irailean aurreikusten dela zabor bilketako kontratu berriaren hasiera, eta, estimatzen da, ekarpenen kopurua gutxituko dela orokorrean.

Puntu honetara iritsita, teknikariak planteamendu berri bat proposatzen du ekarpenak egiteko moduan. Orain arte, atez ateko bilketa sistema duten herrietan, denboraren arabera kalkulatu dira ekarpen gastuen zati bat, eta, aldiz, edukiontziak dituzten herrietan, edukiontzi kopuruaren arabera estimatu dira.

Hemendik aurrera, kalkuluak egiteko neurgailu gisa edukiontzien altxaldia erabiltzea proposatzen da, sistema hau erabiltzen den herrietan. Horrela, altxaldi bakoitzeko pisuaren informazioa jakiteaz gain, zenbat zabor bildu den herri bakoitzean ere ezagutuko da., eta, aukera emango du ere rutak optimizatzeko. Adibidez, nahastu ahal izango dira ruta bakar batean herri handi eta txikiak, lortuko delarik kamioia beteta joatea hustuketa plantara. Kontutan hartu behar da zenbat eta altxaldi gehiago egin, orduan eta kostua garestiagoa izango dela.

Guzti honek, ekarpenetan eragina izango du, altxaldiek kiloen informazioa emango dutelako, herriz herri, eta, ondorioz, sortze kostuaren arabera ordainduko du udalerrri bakoitzak, hau da, koste errealaen arabera, estimaziorik egin gabe.

Laburbilduz, bilketa sistemaren arabera, ondorengo neurgailuak erabiltzea proposatzen da ekarpenak kalkulatzeko:

- Atez ateko herrietan: orain arte bezala jarraitu, hau da, denboraren arabera.
- Edukiontziak erabiltzen dituzten herrietan: edukiontziaren altxaldia.
- Sistema mistoa erabiltzen duten herrietan: aurreko biak erabiliko lirateke, denbora gehi altxaldia, tokian tokiko.
- Hustuketa gastuak: herri bakoitzak erabilitakoaren arabera banatuko lirateke. Adibidez, herri bati astean 3 aldiz altxatu bazaio edukiontzia, 3 hustuketa gastu izango lituzke.

Herrien artean gastuak banatzeko garaian, aholkularitza enpresa bati eskatu zaio azterketa egitea, baina, txostena iritsi bitartean, orain onartzeko proposatzen dena da “altxaldi” irizpidea erabiltzea, goian azaldu den bezala.

Honen harira, Tolosako ordezkariak hitza hartzen du adierazteko aholkularitza enpresa honek fiskalizazioa aztertuko duela, beste helburuen artean, prezioak eguneratzeko.

Lehendakariak ere hitza hartzen du zehazteko zer eskatu zaion aztertzeke enpresa horri. Adib.: kamioien kostua (hibridoak diren ala ez), martxan dagoenean kontsumitzen duen gasoila, alboko kargako edukiontzien berrikuntzaren kostua, etab. Guzti honek eragina izango luke ere zabor bilketako kontratu berriaren prezioetan.

**-3. kapitulua “Tasak eta bestelako zergak”:** bi zatitan banaturik daude:

- Hondakinen aprobetxamenduagatik jasotzen diren etekinak. Adib. papera eta kartoiaren salmenta, burniki eta baterien salmenta...
- Puntu berdea (ECOEMBES) sistemaren kudeaketatik sortzen diren diru laguntzak.

Guztira, kapitulu honek %8,86ko igoera izatea aurreikusten da.

Kapitulu honetan partida berri bat sartu da, “GHK garraioaren itzulketak”, 100.000€ko kopurua duena. Mankomunitate baten esparrutik kanpo garraioak egiten direnean hustuketa plantetara (transporte en alta deritzona gazteleraz), Gipuzkoako Hondakinen Kontsurtzioak konpentsazio bat ordaintzen dio erakunde horri. Tolosaldeakoarena egoera horretan legoke.

Lehendakariak hitza hartzen du adierazteko Mankomunitateak azterketa bat egin zuela konpentsazio hori kalkulatzeko asmoz, emaitza 260.000 €tan estimatu zelarik. GHKri informatu zitzaion honen inguruan, baina ez zuen erantzun. Kontsurtzioak, bere aldetik, azterketa hori egin berria du, eta, konpentsazioa 95.000 €tan kalkulatu du. Ondorioz, bi erakundeen arteko desberdintasunaren arrazoia aztertu beharko da. GHKri ere eskatuko zaio azken 4 urteko atzerapenak ordaintzea.

Gauzak horrela, Mankomunitateko zerbitzu teknikoek 100.000 €ko aurreikuspena estimatu dute gai honetarako.

Ondoren, agertutako guztiek ados daudenez aurkeztutako espedientearekin eta emandako azalpenekin, Batzarrak, aho batez,

## ERABAKI DU

**LEHENA.-** Tolosaldeko Mankomunitateko 2018. ekitaldirako aurrekontu espedientea eta dokumentu osagarriak hasiera batez onartzea.

**BIGARRENA.-** Tolosaldeko Mankomunitateko 2018. ekitaldirako plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda hasiera batez onartzea.

**HIRUGARRENA.-** Tolosaldeko Mankomunitateko 2018. ekitaldirako udalen ekarpenak egiteko araua, egutegia eta udalen ekarpen sistema hasiera batez onartzea.

**LAUGARRENA.-** Aurrekontua, plantilla organikoa, lanpostuen zerrenda, udalen ekarpenak egiteko araua, egutegia eta sistema hamabost eguneko epean jendaurrean jartzea. Horretarako, erabaki hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta, era berean, Tolosaldeko Mankomunitateko iragarki taulan ipiniko da, interesatuek erreklamazioak jar ditzaten. Erreklamazio edo alegaziorik ez bada aurkezten epe barruan, Aurrekontua behin-betiko onartua kontsideratuko litzateke, beste erabakirik hartu beharrik gabe.



## **5. Tolosaldeko Mankomunitatearen esparruan Hiri Hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuaren kontratazio prozedura: Baldintza Plegu Tekniko eta Administratibo Partikularren onespenez proposamena.**

Mankomunitatearen Lehendakariak ondorengo proposamenaren onarpena proposatzen du:

Ikusirik 2018ko urtarrilaren 8an Mankomunitateko zerbitzu teknikoaren aldetik Tolosaldeko Mankomunitatearen esparruan hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuaren kontratazioa egiteko beharra antzeman dela, arrazoi hauengatik:

- Mankomunitatea osatzen duten Udalek erakunde honen esku utzi dute hiri hondakin solidoen tratamendu eta biltegitratzearen kudeaketa, antolakuntza eta prestazioaren zerbitzua.
- 2017ko abuztuaren 31an amaitu zen UTE TOLOSALDEA enpresarekin sinatutako kontratua, Tolosaldeko Mankomunitatearen esparruan hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuari dagokiona.
- Kontratu honi dagozkion Baldintza Administratiboko Pleguen 5. klausula eta Tolosaldeko Mankomunitatea arautzen duten Estatutuetoako 32.g) artikulua arabera, 2017ko uztailaren 21eko Lehendakariaren Ebazpenaren bidez, zerbitzua urtebete gehienez luzatzea erabakitzen da, hau da, 2018ko abuztuaren 31 arte.
- Adierazitako zerbitzua derrigorrez gauzatu behar da Mankomunitatea osatzen duten udalerrietan.

Ikusirik zerbitzuaren ezaugarriak, prozedurarik egokiena prozedura irekia kontsideratzen da, eskaintza ekonomiko abantailatsuena eta esleipenerako zenbait irizpide.

Ikusirik 2018ko urtarrilaren 9an Kontuhartzaitzaren txostena igorri zela, indarrean dagoen aurrekontuko baliabide arruntekiko kontratazioak suposatzen duen portzentaiari buruz, kontratatzeko organo eskuduna zein izango den jakitearren.

Ikusirik 2018ko urtarrilaren 10ean Idazkaritzatik txosten-proposamena igorri zela, aplikagarri den legedia eta jarraitu beharreko prozedurari buruzkoa, baita kontratua onartu eta esleitzeko organo eskudunari buruz ere.

Ikusirik LE20180110.001 Lehendakariaren Ebazpenaren bidez, 2018ko urtarrilaren 10ekoa, aipatutako kontratazioaren prozedurari hasiera ematea onartu zela, proposatutako kontratazioaren beharra eta egokitasuna argudiatuz.

Ikusirik 2018ko urtarrilaren 10ean kontratua eta esleipen prozesua arautu behar dituzten Baldintza Administratibo Partikularren eta Teknikoen Pleguak espedienteari gehitu zitzaizkiola.

Mankomunitateko teknikariak hitza hartzen du, bildutakoei azaltzeko bidali zaizkiela kontratu honi dagozkien Baldintza Plegu Tekniko, Administratibo eta eranskinak. Gogorazten du aurreko 10 urteko kontratua amaitu zela 2016ko abuztuaren 31ean, eta, irailtik aurrera urtebeteko 2 luzapen egin zaizkiola, luzaezina delarik. Ondorioz,

lehenbailehen jarri behar da prozedura martxan, kontratu berria luzapen epea amaitu aurretik esleitu ahal izateko.

Laburbilduz, gaur egungo zerbitzuak abiapuntu moduan harturik, proposatzen diren berrikuntzak deskribatzen dira:

1- Edukiontzien hornidura: alboko kargako edukiontzi guztiak enpresa esleipendunak hornitu beharko ditu.

2- Errefusarentzako edukiontziak: landa eremuan gaur egungo 2.400 litrokoak 3.200 litrokoengatik ordezkatzera, altxaldien kopurua gutxitzeko.

3-Atez ate bilketako herrietan kubo guztien hornidura.

4- Industriegunetako edukiontzien hornidura orain arte bezala izatea, hau da, enpresa esleipendunaren ardurapean.

5- Kaleko edukiontzi guztien garbiketa, organikoaren kasuan hamabostean behin eta gainerako frakzioetan hilean behin. Atez ateko herrietan, larrialdi guneetan kokaturik dauden edukiontzietan soilik.

6- Edukiontzien mantenu integrala, ahalik eta egoera onenean egon daitezen.

7- Edukiontzien sarraileen mantenua.

8- Ibilgailuen hornidura, faktore batzuk kontuan harturik: egokituta izatea ruta bakoitzaren berezitasunei, energetikoki eraginkorrak izatea, hibridoak diren ala ez, GPS eta pisaketa sistemarekin hornituak, etab.

Mankomunitatearen izenean dauden ibilgailuak esleipendunari emango dizkio, eta, kontratua amaitzean, azken honek itzuli beharko dizkio.

9- Instalazioak: kontratuaren zerbitzuak gauzatzeko, esleipendunak behin behineko eraikin baten horniduraz arduratuko da, alokairuzko erregimenean.

10- Lantaldea: esleipendunak gaur egungoa subrogatu beharko du bere osotasunean.

11- Datuen kudeaketa: jarraipen eta kontrol sistema eraginkor bat ezartzea, behar den informazioa eskuratzeko. Adib: pixuak, edukiontzien altxaldi kopurua, lan-denboraren kontrola...

Kontratua betetzeko epea 4 urtekoa izango da, bi urtez gehienez luzatu daitekelerik.

Kontratuaren prezioa, luzapenak barne (guztira 6 urte) BEZa kanpo, 20.072.729,69€-tan baloratu da. 6 urte hauetan prezioa finkoa izango da, berraztertzerik gabe.

Kontratuaren aldaketak ere aurreikusten dira, ezinbestekoa izango delarik aldaketa horiek zerbitzuaren eraginkortasunean hobekuntzak ekartzea. Adib.: bilketa sistemetan aldaketak, teknologi edo sistema berrien ezarketa, hustuketa planten distantzia (kilometroak) handitzen bada...

Kontratua esleitzeko irizpideak ondorengoak izango dira: proposamen ekonomiko eta tekniko onenari, eta, kontratuaren bukaeran mankomunitatearen esku baliabide gehiago uzten dionari.

Jarraian, lizitazio prozedurari dagozkion epeen aurreikuspena azaltzen da. Proposamenak aurkezteko epea 52 egun naturalak izango dira, Europar Batasuneko Aldizkari Ofizialen argitaratu behar delako lizitazioaren iragarkia.

B gutuna, proposamen teknikoena, Aste Santua iritsi baino lehen azertu beharko litzateke.

C gutuna, proposamen ekonomikoarena, ekainerako aztertuta egotea, eta, behin betiko esleipena, uztailean egitea. Kontuan hartuz gero gaur egungo kontratuaren luzapena abuztuaren 31ean bukatzen dela, oso epe estuak geratzen dira prozedura amaitu eta kontratu berria martxan jartzeko.

Hau guztia kontuan harturik, Idazkariak proposatzen du Baldintza Plegu Administrazio Partikularretan ondorengo aldaketak gehitzea (jatorrizko hizkuntzan):

**Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:**

Pag. 3, apart. 2, se añade el siguiente párrafo: El contrato podrá ser objeto de prórroga, por acuerdo expreso de ambas partes tres meses antes de la finalización de aquel, por períodos anuales y hasta un máximo de DOS (2) AÑOS.

Pag. 30, apart. 27, se añade el siguiente párrafo: El perfeccionamiento y formalización del contrato queda sometido a la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato.

Amaitzeko, Teknikariak informatzen du bidalitako Baldintza Plegu Teknikoak honako aldaketak izango dituela, oinarritzko alderdiak eta bere interpretazioa hobetze aldera, Batzarkideei berriro bidaliko delarik. Aipatutako aldaketak ondorengoak dira (jatorrizko hizkuntzan):

**Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares:**

Pag. 7, apart. 5	Donde dice:	...., nuevos comercios, etc.) deberá ser previsto por los licitadores.
	Deberá decir:	....nuevos comercios, etc.), así como las nuevas necesidades de medios materiales (cubos y contenedores) que surjan para cualquiera de los servicios de recogida descritos en este Pliego deberá ser previsto por los licitadores.
Pag. 8, apart. 6	Donde dice:	.....maquinaria y equipos de nueva adquisición ofertados y la adaptación de los vehículos .....

	Deberá decir:	..... maquinaria, equipos de nueva adquisición ofertados, instalaciones fijas y la adaptación de los vehículos .....
	Donde dice:	.....un uso temporal de los contenedores de uso colectivo instalados en la vía pública así como del resto.....
	Deberá decir:	.....un uso temporal de los cubos y contenedores de uso colectivo e individual así como del resto....
	Se añadirá:	e) adaptación de las instalaciones fijas
Pag. 8, apart. 7.1.1.	Donde dice:	....vidrio (de cuyo mantenimiento y recogida se encarga ECOVIDRIO).
	Deberá decir:	....vidrio, aceite vegetal y textiles (cuyo mantenimiento y recogida no son objeto de este contrato).
Pag. 9 y 10, apart. 7.1.1.	Donde dice:	....en horario nocturno.
	Deberá decir:	....en horario nocturno, a partir de las 22:00 horas.
Pag. 10, apart. E) y pag. 12, apart. E)	Donde dice:	.... contenedores de 1000 litros instalados para tal fin....
	Deberá decir:	..... contenedores específicos de 1000 litros instalados por el adjudicatario para tal fin.....
Pag. 11, apart. H)	Donde dice:	....necesarios para prestar la totalidad de los servicios.
	Deberá decir:	....necesarios para prestar la totalidad de los servicios adscritos al contrato.
Pag. 11 apart. 7.1.2.A) y Pag. 12, apart.D)	Donde dice:	....en horario nocturno.
	Deberá decir:	....en horario nocturno, a partir de las 22:00 horas.
Pag. 13, apart. E)	Donde dice:	...iglú para vidrio), la recogida ... ... en horario nocturno.
	Deberá decir:	... para vidrio, aceite vegetal y textiles), la recogida... ...en horario nocturno, a partir de las 22:00 horas.
Pag. 13, apart. 7.1.3. y Pag. 15, apart. 7.1.4. y pag. 17, apart. 7.1.5.	Donde dice:	...o rechazo no reciclable.
	Deberá decir:	...o rechazo no reciclable. En determinadas ubicaciones junto a estos contenedores también están instalados los del aceite vegetal y textiles (cuya recogida y mantenimiento no son objeto de este contrato).
Pag. 15, apart. 7.1.4.A)	Donde dice:	...deberá ser nocturno. ...de lunes a viernes, a partir de las 19:30 a 20:00 horas.
	Deberá decir:	...deberá ser nocturno, iniciándose a las 22:00 horas. ...e lunes a viernes, iniciando a las 19:30 horas.

Pag. 16 apart. B), C), D) E)	Donde dice:	...El horario de recogida deberá ser nocturno.
	Deberá decir:	...El horario de recogida deberá ser nocturno, <b>iniciándose a las 22:00 horas.</b>
Pag. 19, apart. A) y pag. 20, apart. D)	Donde dice:	...en horario nocturno.
	Deberá decir:	...en horario nocturno, <b>a partir de las 22:00 horas.</b>
Pag. 22 y 23, apart. 7.1.8.	Donde dice:	...fracción resto o rechazo no reciclable. ... 240 litros de capacidad para la recogida selectiva de residuos.... ...no supera el 75% del volumen total del contenedor.
	Deberá decir:	...fracción resto o rechazo no reciclable, <b>y de aceite vegetal y textiles (cuya recogida y tratamiento no son objeto de este contrato).</b> ...240 litros de capacidad para la PRE-RECOGIDA selectiva de residuos..... <b>Aproximadamente en el momento de la licitación hay instalados alrededor de 125 cubos de 240 litros de capacidad para la recogida de rechazo en su mayoría, papel-cartón, envases ligeros o materia orgánica.</b> ...no supera el 75% del volumen total del contenedor, <b>o en su caso, previa aprobación por el Servicio Técnico de la Mancomunidad, aumentar la dotación de contenedores.</b>
Pag. 24, apart.D)	Donde dice:	... de uso colectivo, de 2200 ó 3200 litros...
	Deberá decir:	... de uso colectivo, de 3200 litros...
Pag. 24, apart. 7.2.	Se añadirá:	<b>En cualquier caso, será obligación del adjudicatario garantizar que el nivel de llenado del contenedor no supere el 75% del volumen total del contenedor.</b>
Pag. 26, apart. 7.3.	Donde dice:	...a esas necesidades tratando además de optimizar al máximo los vehículos y medios materiales, organizándolos y compartiéndolos entre municipios con características y necesidades similares, tratando de optimizar los medios materiales de tal manera que resulte ....
	Deberá decir:	...a esas necesidades tratando de optimizar al máximo los vehículos y medios materiales, organizándolos y compartiéndolos entre municipios con características y necesidades similares, de tal manera que resulte ....
Pag. 28, apart. 9.1.	Donde dice:	...contratista distribuir y poner a disposición de los vendedores,.... ... correspondientes, retirar los contenedores.... Martes: Andoain y Villabona Sábado: Tolosa y Andoain
	Deberá decir:	...contratista <b>suministrar</b> , distribuir y poner a disposición de los vendedores,... ... correspondientes, <b>transportar el residuo recogido</b> , retirar los contenedores... Martes: Andoain ( <b>Makaldegia</b> ) y Villabona ( <b>Errebote plaza</b> ) Sábado: Tolosa ( <b>Zerkausia, Euskal Herria plaza y Berdura plaza</b> ) y Andoain ( <b>Makaldegia</b> )
Pag. 29, apart. 9.2.	Se añadirá:	<b>VARIANTE: Como alternativa al servicio propuesto, el licitador podrá proponer otra modalidad de recogida siempre y cuando se garantice la recogida selectiva de las fracciones generadas en los mercados mencionadas en el apartado anterior.</b>
Pag. 31, apart. a)	Donde dice:	...Horario nocturno.

	Deberá decir:	...Horario de inicio 20:00 horas.
Pag. 35, apart. 12.1., pag. 36, apart. 12.2., pag. 37, apart. 12.3. y pag. 38, apart. 12.4.	Donde dice:	...previo a la entrega del contenedor, la Mancomunidad suministrara al adjudicatario los elementos (serigrafía y tag) necesarios para asignar los contenedores al usuario correspondiente.
	Deberá decir:	...previo a la entrega del contenedor, el adjudicatario deberá colocar el tag necesario para asignar el contenedor al usuario correspondiente y realizar la lectura del vaciado.
Pag. 39, apart. 12.5.	Donde dice:	...que genere una elevada cantidad de materia orgánica y envases ligeros, el adjudicatario vendrá obligado a prestar el servicio de recogida, mediante la entrega de contenedores de carga lateral o carga trasera, sin que ello de lugar a modificación del precio de adjudicación. En estos casos la frecuencia de recogida se acomodará a la frecuencia establecida para los municipios donde se encuentren ubicadas dichas actividades.
	Deberá decir:	...que genere materia orgánica y/o envases ligeros, el adjudicatario vendrá obligado a prestar el servicio de recogida, mediante la entrega de contenedores de carga lateral o carga trasera, sin que ello de lugar a modificación del precio de adjudicación. En estos casos la frecuencia de recogida se acomodará a la frecuencia establecida para los municipios donde se encuentren ubicadas dichas actividades, o en su defecto, a la de los municipios cercanos.
Pag. 42, apart. 15.	Se añadirá:	En definitiva, será obligación del adjudicatario el suministro, entrega y reposición de todos los elementos (cubos domiciliarios, de generadores singulares y de uso colectivo) utilizados para la prestación de todos los servicios adscritos al contrato.
Pag. 43, apart. 15.	Donde dice:	... de generadores singulares y de residuos... ... proposiciones de contenedores...
	Deberá decir:	...e generadores singulares, de mercados y de residuos ... ...proposiciones de cubos y contenedores ...
Pag. 44, apart.15 .1.	Donde dice:	...capacidad SIN PEDAL: ...capacidad CON PEDAL:
	Deberá decir:	...capacidad SIN PEDAL (a instalar en todas las áreas de aportación de la Mancomunidad a excepción de Tolosa): ...capacidad CON PEDAL (a instalar en todas las áreas de aportación del municipio de Tolosa):
Pag. 44, apart.	Donde dice:	Con alojamiento para identificador de contenedor TAG.

15.1., pag. 45 apart. 15.2, pag 46, apart. 15.3., pag 47, apart.15 .4., pag 48, apart. 15.5., pag 49, apart. 15.6	Deberá decir:	Con TAG incluido para identificar el contenedor y realizar la lectura de vaciados.
Pag. 45, apart.15 .2.	Donde dice:	Capacidad: 2200 litros para la materia orgánica y 2200 ó 3200 litros para la fracción resto.
	Deberá decir:	Capacidad: 2200 litros para la materia orgánica y 2200 ó 3200 litros para la fracción resto. En general, se empleará el volumen de 3200 litros de capacidad para los municipios de carácter rural y algunas áreas de alta densidad de los municipios urbanos. El volumen de 2200 litros de capacidad por lo general se empleará en las áreas de aportación de los municipios de carácter urbano.
Pag. 46, apart. 15.3.	Donde dice:	<b>15.3. CARACTERISTICAS TECNICAS DE CONTENEDORES DE CARGA TRASERA PARA LA RECOGIDA SELECTIVA DE MATERIA ORGANICA, PAPEL-CARTON, ENVASES LIGEROS Y RESTO DE ORIGEN COMERCIAL.</b>
	Deberá decir:	<b>15.3. CARACTERISTICAS TECNICAS DE CONTENEDORES DE CARGA TRASERA PARA LA RECOGIDA SELECTIVA DE MATERIA ORGANICA, PAPEL-CARTON, ENVASES LIGEROS Y RESTO DE ORIGEN COMERCIAL, EN LA MODALIDAD DE PUERTA A PUERTA, PARA EL SERVICIO DE MERCADOS, BIRZIKLAGUNEAK Y AREAS UBICADAS EN MUNICIPIOS RURALES (NO OBJETO DE RECOGIDA EN ESTE CONTRATO) .</b>
Pag. 52, apart. 16.2.g)	Donde dice:	... pública, Birziklaguneak y en las áreas de reciclaje diseminadas se detallarán...
	Deberá decir:	...pública y Birziklaguneak se detallarán ...
Pag. 54, apart. 17.1.	Donde dice:	...pedales de apertura, etc.). el contratista asumirá ...
	Deberá decir:	... pedales de apertura, adhesivos, etc.). el contratista asumirá...
Pag. 55, apart.17 .2.	Donde dice:	d) Descripción del stock de piezas de repuesto de los diferentes modelos de contenedores instalados.
	Deberá decir:	d) Descripción del stock de piezas y elementos de repuesto de los diferentes modelos de contenedores instalados.
Pag. 55, apart. 18.1.	Donde dice:	...de los residuos y cualquier otro tipo ...
	Deberá decir:	... de los residuos, fotografías y cualquier otro tipo...
	Se añadirá:	h) Entrega de cubos de vidrio de uso exclusivo, suministrados por la Mancomunidad, a generadores singulares y la retirada, en su caso, de los contenedores deteriorados.

Pag. 56, apart. 19.1.	Donde dice:	... reserva), será el mínimo que el contratista...
	Deberá decir:	...reserva), será el <b>necesario</b> que el contratista ...
Pag. 57, apart. 19.2.	Donde dice:	... kilómetros recorridos, horas de trabajo realizadas, etc.
	Deberá decir:	...kilómetros recorridos, etc.
Pag. 58, apart. 19.4.b)	Donde dice:	...factores condicionantes tales como las características urbanas de los municipios a atender, accesibilidad a los puntos de recogida, orografía de la comarca, cantidades y volumen de residuos a recoger, rutas de recogida previstas, modelo de recogida, anchura de las calles y calzadas, etc.
	Deberá decir:	<p>...factores condicionantes tales como:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• las características urbanas de los municipios a atender</li> <li>• accesibilidad a los puntos de recogida</li> <li>• orografía de la comarca</li> <li>• cantidades y volumen de residuos a recoger</li> <li>• rutas de recogida previstas</li> <li>• modelo de recogida</li> <li>• anchura de las calles y calzadas</li> <li>• horarios de circulación en calles peatonales y comerciales, etc.</li> </ul>
Pag. 59, apart. 19.6.	Se eliminara:	<p>... Por todo ello, y de conformidad con el Real Decreto 212/2002, de 22 de febrero, por el que se regulan las emisiones sonoras en el entorno debidas a determinadas máquinas de uso al aire libre, únicamente podrán ponerse en servicio aquellos equipos que cumplan las disposiciones del citado Real Decreto, lleven marcado CE y la indicación del nivel de potencia acústica garantizado y van acompañadas de una declaración CE de conformidad.</p> <p>La empresa licitadora deberá presentar un CERTIFICADO de la medida del ruido emitido por los equipos para la recogida y compactación de residuos ofertados, medido según la Directiva 2000/14/CE, y expedido por un organismo independiente exterior, que acredite el cumplimiento del siguiente “nivel de potencia acústica LWA”:</p> <p>Nivel de potencia acústica máxima garantizada (LWA G) = 101dB</p>
Pag. 60, apart. 19.7.	Donde dice:	<p><b>19.7. CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTIVA RELATIVA A LAS MAQUINAS.</b></p> <p>En relación a la Directiva 2006/42/CE del Parlamento Europeo y del Consejo del 17 de mayo de 2006 relativa a las máquinas y por la que se modifica la Directiva 95/16/CE, las empresas licitadoras deberán presentar un CERTIFICADO del cumplimiento de la norma armonizada correspondiente señalada para los vehículos de recogida de residuos y sus componentes asociados “UNE-EN 1501-1” .</p>



	Deberá decir:	<p><b>19.7. CERTIFICADOS PARA VEHICULOS DE CARGA LATERAL Y CARGA TRASERA</b></p> <p>La empresa licitadora presentara los siguientes CERTIFICADOS referidos a los vehículos recolectores compactadores ofertados que tienen que ser expedidos por un organismo independiente que garantice el cumplimiento de los mismos:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cumplimiento de la Directiva 2000/14/CE sobre el mercado de la potencia acústica, valorando positivamente la de menor LWA.</li> <li>• Cumplimiento de la Norma EN 1501-2 vigente en la actualidad que especifica las exigencias técnicas para minimizar los riesgos que pueden surgir durante el funcionamiento y mantenimiento de los vehículos de recogida de residuos de carga lateral.</li> <li>• Cumplimiento de la Norma EN 1501-1 y EN 1501-1/5 específica para recolectores de residuos de carga trasera.</li> <li>• Cumplimiento de la Norma 2006/42/CE de seguridad de máquinas. Implica el cumplimiento de las Directivas 2000/14/CE y la 72/245/CE modificada por la Norma 2006/96/CE.</li> <li>• Cumplimiento del Real Decreto 1311/2005 sobre la exposición a las vibraciones mecánicas del personal operario en las estriberas.</li> </ul>
Pag. 61, apart. 19.8.	Donde dice:	<p><b>19.8. ESTRIBERAS</b></p> <p>De conformidad con el Real Decreto 1311/2005, de 4 de noviembre, sobre la protección de la salud y la seguridad de los trabajadores frente a los riesgos derivados o que puedan derivarse de la exposición a vibraciones mecánicas, las empresas licitadoras deberán presentar un CERTIFICADO de la medida de vibración en las estriberas de los equipos para la recogida y compactación de residuos ofertados, expedido por un organismo independiente exterior.</p>
	Deberá decir:	<p><b>19.8. CARACTERISTICAS DE LOS CHASIS PARA LOS EQUIPOS RECOLECTORES COMPACTADORES</b></p> <p>Si el vehículo de 3 ejes para su movilidad utiliza sólo motor de combustión, el mismo tendrá una potencia mínima de 340CV, cumplirá la normativa de emisiones Euro VI CEE e ira equipado con caja de cambios automática.</p> <p>Para los vehículos de 2 ejes, que requieran para su movilidad solo motor de combustión la potencia mínima de los mismos vendrá determinada por las dimensiones de la caja recolectora. El chasis deberá cumplir la normativa de emisiones Euro VI CEE e ira equipado con caja de cambios automática.</p>
Pag. 61, apart. 19.12.	Donde dice:	...por fracción y municipio,...
	Deberá decir:	...por fracción, contenedor y municipio, ...
Pag. 63, apart. 19.16.	Donde dice:	...fichas técnicas, planos,...
	Deberá decir:	...fichas técnicas, carga máxima de residuos admisible por fracción, planos,...
Pag. 63, apart. 20.	Donde dice:	...y su coste económico.
	Deberá decir:	...y su coste económico (incluido en la documentación correspondiente al sobre C conforme a la cláusula 23 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

Pag. 64 y 65, apart.20	Donde dice:	... El adjudicatario no podrá utilizar las instalaciones fijas para otro fin... ... conservación y funcionamiento de las instalaciones fijas será inspeccionado... ...Al término del contrato, el adjudicatario deberá devolver a la Mancomunidad de Tolosaldea la nave, maquinaria... ... maquinaria e instalaciones, tres (3) meses...
	Deberá decir:	...El adjudicatario no podrá utilizar las instalaciones fijas provisionales o definitivas para otro fin... ... conservación y funcionamiento de las instalaciones fijas provisionales y definitivas será inspeccionado... ...Al término del contrato, el adjudicatario deberá devolver a la Mancomunidad de Tolosaldea la nave definitiva cedida, maquinaria... ... maquinaria e instalaciones definitivas, tres (3) meses...
Pag. 67, apart. 22	Donde dice:	...con sistemas de GPS y los asignados a los servicios de recogida de contenedores contarán también con lectores de contenedores. ... El sistema permitirá llevar a cabo un control de los alzados y vaciados de contenedores y cubos, gestión de la flota de vehículos...
	Deberá decir:	...con sistemas de GPS y los asignados a los servicios de recogida de residuos contarán también con lectores de tag instalados en los cubos y contenedores (domiciliarios, de generadores singulares y de uso colectivo). ...El sistema permitirá llevar a cabo un control de los alzados y vaciados de contenedores y cubos, un control de los cubos y contenedores incluidos en la ruta no vaciados, gestión de la flota de vehículos,....

Jarraian, Tolosako ordezkariak hitza hartzen du adierazteko bere udaleko idazkariak zenbait ñabardura egin dituela pleguen ganean. Zehazki, idazkari honen iritziz, mankomunitateak ez badu behin betiko onartu 2018ko aurrekontua, plegu hauek ere ezingo lirateke onartu aldez aurretik, enpresa lizitatuak liskarrak sor ditzazketelako esleipen prozeduran. Beraz, 15 egun itxaron beharko litzateke aurrekontua behin betiko onartua izan dadin, eta, orduan, beste Batzar bati deialdia egin pleguak onartzeko.

Bigarren ñabardura ere azaltzen du Tolosako ordezkariak, hau da, mankomunitatea osatzen duten 28 udalerriek banan banan begiratu beharko litzateke beraien aurrekontuak, onartuak dituzten ala ez jakiteko, kontratu honek suposatzen duen inbertsioari aurre egiteko. Ez balitz horrela, orduan ezingo litzateke kontratazio prozedurari oniritzia eman. Hau guztia kontuan harturik, Tolosako ordezkariak adierazten du abstenitu egingo dela puntu honetako bozketan, bere udaleko idazkariaren irizpidearen aurka ez joateko.

Hernialde eta Alegiko ordezkariak erantzuten diote Tolosakoari, adieraziz kreditu aldaketak egin daitezkeela, aurrekontua onartua ez egon arren.

Lehendakariaren ustez, irizpide ezberdinak daude gai hau interpretatzeko garaian. Bere aldetik, koltsultatu du zuzenbide katedratiko batekin, eta, azken honen iritziz, ez litzateke egongo eragozpenik pleguak aurrekontua baino lehenago onartzeko. Lehendakariak ere gaineratu du auzi honetan txosten juridiko bat eskatzea komeniko litzatekela.

Alkizako ordezkariari penagarria iruditzen zaio oztopo formal batengatik 15 egun galtzea lizitazio prozeduran, ikusirik gainera zein estuak diren epeak.

Erantsitako dokumentazioa azterturik, Lehendakariak proposatzen du ondorengo AKORDIOAK hartzea:

LEHENA.- Tolosaldeko mankomunitatea osatzen duten herrien esparruen hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuari dagokion kontratazio espedientea onartzea, prozedura irekiaz, tramitazio arrunta, eskaintza ekonomiko abantailatsuena, esleipenerako zenbait irizpide, 12.545.456 €ko prezioan, gehi 1.254.545,60 € BEZa, 4 urteko iraupenarekin eta beste bi urtez luzagarria.

BIGARRENA.- Baimentzea, 1.150.000 €tan (%10eko BEZa barne, eta iraila-abendua aldirako, biak barne), aipatutako kontratuak Mankomunitateari suposatzen dion gastua, 2018ko aurrekontu luzatutako Gastu egoerako honako partiden kargura:

0000.227.20.162.10;	1	0000.227.20.162.11;	1	0000.227.21.162.10;	1
0000.227.22.162.10;	1	0000.227.23.162.10;	1	0000.227.23.162.11;	1
0000.227.24.162.10;	1	0000.227.28.162.10;	1	0000.227.29.162.11;	1
0000.227.33.162.10					

Era berean, bere gain hartuz aurrekontu-konsignazio egokia eta nahikoa aurreikusteko konpromezua, kontratu hau gauzatu behar den ekitaldietan, sortuko diren beharrei aurre egiteko.

HIRUGARRENA.- Tolosaldeko makomunitatea osatzen duten herrien esparruan, hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzuaren kontratua prozedura irekiaz, eskaintza ekonomiko abantailatsuena, esleipenerako zenbait irizpiderekin arautuko duten Baldintza Plegu ekonomiko Partikularrak eta Teknikoak onartzea.

LAUGARRENA.- Lizitazioaren deialdia egitea, iragarkia argitaratuz Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, Estatuko Aldizkari Ofizialean, Europar Batasunaren Aldizkari Ofizialean eta Kontratatzailearen Profilean, interesdunek egoki iruditzen zaizkien proposamenak berrogeita hamabi eguneko epean aurkez ditzaten.

BOSGARRENA.- Kontratuaren perfektzionamentua eta formalizazioa, kontratu honetatik eratortzen diren obligazioak finantzatzeko kreditu egokia eta nahikoa egotera baldintza etengarrira baldintzatzea.

SEIGARRENA.- Sektore Publikoko Kontratu-Legeari buruzko 146.1 artikuluan aipatzen den dokumentazioa kalifikatzeko, azaroaren 14ko 3/2011 Errege Legegintza Dekretuak onartua, ospatu behar den bilera gutxienez zazpi eguneko aurrerapenarekin Kontratatzailearen Profilan kontratazio-mahaiaren osaketa argitaratzea.

Azkenik, Lehendakariak proposamena bozkatzeari ekiten dio, ondorengo emaitzarekin:

Municipios y votos presentes en la Asamblea		A FAVOR		EN CONTRA		ABSTENCION	
Municipios	% votos	Municipios	% votos	Municipios	% votos	Municipios	% votos
Abaltzisketa	%0,54	Abaltzisketa	%0,54				
Aduna	%0,77	Aduna	%0,77				
Albiztur	%0,53	Albiztur	%0,53				
Alegia	%2,85	Alegia	%2,85				
Alkiza	%0,61	Alkiza	%0,61				
Altzo	%0,65	Altzo	%0,65				
Amezketeta	%1,58	Amezketeta	%1,58				
Anoeta	%3,09	Anoeta	%3,09				
Asteasu	%2,49	Asteasu	%2,49				
Belauntza	%0,42					Belauntza	%0,42
Berastegi	%1,72	Berastegi	%1,72				
Berrobi	%0,93	Berrobi	%0,93				
Gaztelu	%0,28	Gaztelu	%0,28				
Hernialde	%0,57	Hernialde	%0,57				
Ibarra	%6,95	Ibarra	%6,95				
Ikaztegieta	%0,76	Ikaztegieta	%0,76				
Irura	%2,73					Irura	%2,73
Larraul	%0,42	Larraul	%0,42				
Leaburu	%0,61	Leaburu	%0,61				
Lizartza	%1,05	Lizartza	%1,05				
Orendain	%0,32	Orendain	%0,32				
Orexa	%0,20	Orexa	%0,20				
Tolosa	%30,91					Tolosa	%30,91
Villabona	%9,61	Villabona	%9,61				
Zizurkil	%4,89	Zizurkil	%4,89				
<b>25 municipios</b>	<b>%75,48</b>	<b>22 municipios</b>	<b>%41,42</b>	<b>0 municipios</b>	<b>%0,00</b>	<b>3 municipios</b>	<b>%34,06</b>

Mankomunitateko Estatuoen 46.1 artikulua arabera, (Batzarraren erabakiak lehen deialdian, gehiengo soil ez hartuko dira eta gainera, gehiengo soil horrek, gutxienez, Mankomunitateko udalen gehiengo ordezkatu beharko du), %41,42ko bozkekin eta 22 udalerriri alde, Batzarrak, onartu du proposamena.

#### **6. Tolosaldeko Mankomunitatearentzat Idazkari-Kontuhartzaile plaza sortzeko onespenezko proposamena.**

Lehendakariak hitza hartzen du adierazteko puntu hau gai zerrendako 8. puntuarekin lotuta geratzen dela eta komeni dela aurretik 8. puntua jorratzea. Beraz, azken gai hau tratatzen da lehenengoz.

#### **8. Tolosaldeko Mankomunitateak udal gizarte zerbitzuen mankomunitate prozesuari hasiera emateko onespenezko proposamena.**

Lehendakariak Batzarrari proposamena aurkezten dio, hitzez-hitz horrela diona:

*“Gipuzkoako Foru Aldundiak Gipuzkoako gizarte zerbitzuetako mapa onartu ostean, hau aztertu eta Tolosaldeko gizarte zerbitzuetako maparen proposamena aurkeztu zien SIIS-ek 2017ko ekainean.*

*2017ko urriaren 2an Tolosaldeko Herriek Tolosaldea Garatzenen bilera egin zuten SIIS-en emaitzak balioesteko.*

*Tolosaldean badago Tolosaldeko herri guztiak hartzen dituen mankomunitate bat zeinak orain arte hiri hondakin solidoak tratatu eta biltegiratzeko zerbitzua eskaintzen duen. Mankomunitate horren estatutoen 62. atalaren arabera, mankomunitateak zerbitzu berriak amnakomunean eskaintzeko aukera jasotzen du.*

*Gizarte zerbitzuen konpetentzia modu ezberdinetan ematen da gure eskualdean. Herri batzuk beraiek ematen dituzte modu zuzenean, beste batzuk mankomunitate txikitan elkartuta ematen dute.*

*Honen ondorioz, zerbitzu batzuk era amankomunean eman daitezkeela eta beste batzuk herri edo/eta mankomunitate txikiek elkartuta eman ditzazketela ikusita, Tolosaldeko Mankomunitateko Batzarreko legezko ordezkari kopuruaren herena garenok eskatzen diogu Batzarrari:*

*1- Zerbitzu berriak, zehazki udal gizarte zerbitzuen mankomunitate prozesuari ekitea.*

*2- Erkidetzearen Bideragarritasunari buruzko Azterketa egitea onartzea.”*

Proposamen hau herri hauen ordezkariak sinatzen dute: Aduna, Alegia, Altzo, Anoeta, Amezketza, Asteasu, Berastegi, Ikaztegieta, Lizartza, Orexa eta Zizurkil.

Lehendakariak argi utzi nahi du gaur erabakitzen dena bakarrik bideragarritasun azterketa bat egitea dela, gizarte zerbitzuak era amankomunean, Tolosaldeko Mankomunitatearen bitartez ematea bideragarria eta herrientzako onuragarriagoa izango den jakiteko. Nahi duten herri guztiek atxikitu ahal izango dira azterketa honetara, eta ondoren, emaitzak ikusirik, udalerrri bakoitzak erabakiko du sartu ala ez. Beraz, ez dute inongo konpromezurik hartzen alde zuzenetik.

Tolosako ordezkariak hitza hartzen du adierazteko, bere udalerriko idazkariaren arabera, azterketa hau egin ahal izateko aurretik mankomunitateko estatutoak aldatu beharko lirakekeela.

Ondoren, bozketari ekin zaio, eta Batzarrak, aho batez,

## **ERABAKI DU**

**LEHENEA.-** Udal gizarte zerbitzuak era amankomunean, Tolosaldeko Mankomunitatearen bitartez, eman ahal izateko bideragarritasun azterketa egitea onartzea.

**BIGARRENA.-** Bideragarritasun azterketaren gastua, azterketa egiteko interesa aurkezten duten herrien artean finantzatzea onartzea.

#### **6. Tolosaldeko Mankomunitatearentzat Idazkari-Kontuhartzaile plaza sortzeko onespenezko proposamena.**

Aurreko puntuarekin lotuta, eta ikusirik, alde batetik, urtetik urtera mankomunitatearen aurrekontua igotzen doala, eta bestetik, zerbitzu berriak amankomunatzeko aukera dagoela, Lehendakariak beharrezkoa deritzo Idazkari-Kontuhartzaile plaza berri bat sortzea.

Orexako ordezkariaren iritziz, plaza berriak bere lanpostuari ez dagozkion zereginak kenduko lizkioke teknikariari eta irizpide amankomun batekin lan egiteko aukera emango luke, urtero idazkari eta kontuhartzaile berriak izendatu beharrik gabe.

Idazkariak hitza hartzen du adierazteko plaza berria sortzea Eusko Jaurlaritzari eskatu behar zaiola eta honek Foru Aldundiaren aldeko txostenarekin, plaza sortzea onartzen badu, ondoren mankomunitateak baloratu beharko duela Idazkari kontu hartzaile horren jardaren portzentaia (osoa ala erdia), nola hautatu eta hornitu. Azkenik, behin horiek erabakita Mankomunitatearen aurrekontua, plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda egokitu beharko dira.

Bozkatu ondoren, Batzarrak, aho batez,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA.-** Eusko Jaurlaritzari eskatzea Tolosaldeko Mankomunitatearentzat gaikuntza nazionala duten Toki administrazioko funtzionarioentzat gordetako idazkari kontu hartzailearen lanpostua sortzeko eta sailkatzeko.

#### **7. 2018 ekitaldirako Idazkari eta Kontuhartzaileen izendapena, lanpostuak behin betiko izaeraz hornitu bitartean.**

Lehendakariak batzarkideei jakitera ematen die Idazkari eta Kontuhartzaileen karguak urtero berritzen direla.

Aurreko puntuarekin lotuta, Idazkari-Kontuhartzaile plaza sortu bitartean, proposatzen da lanpostu hauek behin behineko izaeraz hornitzea, orain arte bezala.

2017 urtean izendatutako langileei proposatu zaie karguan jarraitzea, hau da, Adunako Idazkaria eta Villabonako Kontuhartzaileari, biek onartu dutelarik.

2018 ekitaldiko aurrekontuan Idazkari eta Kontuhartzaile gastua jasotzen da, 227.11.162.20 2018 partidan, 23.260,00 € ko diru kopuruarekin. Gastu hauek Aduna eta Villabonako Udaleei ordainduko zaizkie, erdibanatuz bien artean.

Gaia aztertu ondoren, Batzarrak, aho batez,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA.-** Leire Arteaga Zumeta, Adunako udaleko Idazkaria, Tolosaldeko Mankomunitateko Idazkaria izendatzea 2018 urterako.

**BIGARRENA.-** Maider Amado Mendizabal, Villabonako Udaleko Kontuhartzailea, Tolosaldeko Mankomunitateko Kontuhartzaile izendatzea 2018 urterako.

**HIRUGARRENA.-** Erabaki hau interesdunei jakinaraztea.

### **9. Mankomunitateko langileen ordainsarien igoera onartzea (2017ko urtarrilaren 1etik aurrera aplikatuko dena).**

2017ko ekainaren 28an Estatuko Aldizkari Ofizialean 3/2.017 Legea argitaratu zen, 2017 urterako Estatuko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen. Bertan, beste hainbat gaien artean, 2017 urterako sektore publikoan aritzen den pertsonalaren ordainsariak ezartzen dira; oro har, ezingo dute %1eko igoera baino gehiago eduki, 2016ko abenduaren 31ean zuten ordainsariekiko. Xedapen hau aplikagarri izango da, bai funtzionari bai pertsonal laboral zien pertsonal ebentualari ere.

Kontuan harturik mankomunitatea osatzen duten gainontzeko herrietan igoera hau aplikatu dela, Batzarrak, ahobatez,

### **ERABAKI DU**

**LEHENA.-** Tolosaldeko Mankomunitateko langileen (laboral zein bitarteko funtzionari) ordainsariak %1ean igotzea.

**BIGARRENA.-** Igoera hau aplikatzea 2017ko urtarrilaren 1etik aurrera.

### **10. Bestelakoen berri ematea:**

- **Landa eremuko udalerrietako sentsibilizazio kanpaina.**

Teknikariak azaltzen du Ecovidrio eta Ecoembes erakundeen laguntzarekin antolatu dela kanpaina hau, gehiago eta hobeto birziklatzeko helburuarekin.

Horretarako, nola birziklatu argi azalduko duten informazio egitura eta panel berezi batzuk jarriko dira eskualdeko landa eremuko udalerrietan, egutegi bat prestatu delarik herriz herri garraiatu ahal izateko. Ekaina erdialderarte iraungo du. Irailetik aurrera atez ateko eta udalerrri handietara eramateko aukera izango da ere.

- **Mankomunitateko instalazio eta kamioien gordelekurako bi kokaguneen arteko azterketa.**

Lehendakariak hitza hartzen du adierazteko aurreko Batzarrean aipatutako bi kokaguneak (Aduna eta Tolosa) aztertzeko, bai ikuspegi tekniko eta baita ekonomikoaren aldetik ere, ingeneria aholkularitza bati eskatu zaiola lan hau burutzea. Aholkularitza honek Sasietako Mankomunitatearen basea diseinatzeko ardura izan zuen, beraz, eskarmentua dute horrelako eginkizunetan.

- **Mankomunitateko estatutoen aldaketa proposamena eta udal ekarpenaren kalkulatorako irizpideen azterketa.**

Lehendakariak adierazten du aholkularitza enpresa bati eskatu zaiola azterketa hau egitea, baina momentuz zirriborro sinple bat besterik ez du aurkeztu. Beraz, behin-betiko azterketaren zain gelditzen da gaia.

## **5. Galde-erreguak.**

Ez daude.

Eta bileraren helburua beteta, gaueko bederatziak eta berrogeitabost direnean, Lehendakariak bilera bukatutzat eman du eta nik, Idazkari naizenak, guztia ziurtatzen dut.

**LEHENDAKARIA**

**IDAZKARI**